
Aprites principa 
skaistums

Paklājflīzes



Tarkett aprites principa skaistums iedvesmo mūsu apņemšanos katru dienu 
īstenot cikla noslēgšanu. Tas mūs virza uz pārveidojamu produktu dizainu. 

Tas mūs motivē meklēt materiālu inovācijas kā risinājumu mūsu planētas 
ierobežotajiem resursiem. Tas mūs mudina izstrādāt sistēmas, lai noslēgtu katra 
materiāla, ar kuru mēs strādājam, aprites ceļu.

Aprites principa skaistums no sākuma līdz beigām un atkal nosaka mūsu 
pamatus. 

Aprite ir skaista.



Paveikt vairāk, izmantojot mazāk

Mēs uzskatām, ka mūsu atbildība ir paveikt vairāk, izmantojot mazāk. 
Izstrādāt, ražot, pārdot un pārstrādāt tādā veidā, kas rada mazāk 
oglekļa un mazāk atkritumu, vienlaikus veicinot lielāku komfortu, labāku 
veselību un paaugstinātu labklājību – gan cilvēku, gan vides.

Mūsu holistiskā pieeja ilgtspējībai nodrošina to, ka mēs paveicam 
vairāk ar mazāk katrā posmā, sākot no mūsu paklājflīžu dizaina līdz 
materiāliem, kurus mēs izvēlamies, un beidzot ar mūsu radītajiem 
aprites principa ceļojumiem.

Mēs lepojamies, ka ik uz soļa varam būt kopā ar saviem klientiem un 
piegādātājiem, jo kopā strādājam, lai noslēgtu šo ciklu.



Mūsu pieeja aprites principam 
ir vērsta uz trim galvenajām jomām:

DIZAINS MATERIĀLI APRITES PRINCIPA 
CEĻOJUMS



Dizains



Dizains

Visi mūsu dizaina lēmumi, kas sakņojas principos "no šūpuļa līdz 
šūpulim", sākas no beigām – tā ir ideāla vieta jaunam un atjaunotam 
sākumam. Veidojot funkcionalitāti un estētisko pievilcību, mēs radām 
arī apriti – mūsu izstrādājumi kalpos daudzus jo daudzus gadus.

Mūsu paklājflīzes sastāv no divām pamatkomponentēm – dzijas un 
EcoBase pamatnes, kas ir vienlīdz viegli savienojamas un izjaucamas, 
lai mēs tās varētu pārstrādāt kvalitatīvās izejvielās, kas tiks atkal un 
atkal izmantotas jaunu paklājflīžu ražošanā.

Augšpuse: DESSO EcoBase paklāja pamatne
Apakšpuse: Dzija



Materiāli



Materiāli

Lai ierobežotu neapstrādātu jaunu izejvielu izmantošanu, mēs cieši 
sadarbojamies ar partneriem dažādās nozarēs, aktīvi atjaunojot 
vērtīgus materiālus, kas pretējā gadījumā nonāktu atkritumos. Mūsu 
paklājflīzēs jau ir iestrādāts kalcija karbonāts, kas iegūts no vietējās 
dzeramā ūdens nozares, taču tas vēl nav viss. 

Mēs aktīvi meklējam stabilas jaunas partnerattiecības, kas ļautu mums 
saglabāt veselīgākus materiālos resursus.
Augšpuse: Pārstrādāta DESSO EcoBase paklāja pamatne
Apakšpuse: Pārstrādāta pēcpatēriņa dzija



Kreisajā pusē: Pārstrādātas EcoBase granulas un EcoBase pamatnes uzklāšana
Labajā pusē: Pārstrādāts krīts no vietējās dzeramā ūdens nozares



Kreisajā pusē: Pārstrādāta pēcpatēriņa dzija
Labajā pusē: Pārstrādāta pēcpatēriņa dzija un atjaunota dzija



Vienmēr ievērojot aprites principu:
EcoBase® attīstība



Nepārtraukta apņemšanās

Pirms vairāk nekā desmit gadiem mēs apņēmāmies izvirzīt apriti par 
mūsu kā uzņēmuma mērķu pamatu. Šodien mēs stingri pieturamies pie 
šīs apņemšanās: nepārtraukti uzlabot materiālus, veicināt sadarbību un 
radīt produktus, kas samazina mūsu ietekmi uz vidi un atspoguļo 
aprites principa skaistumu. 

Mūsu jaunākais sasniegums ir DESSO EcoBase® pamatnes attīstība.



Pastāvīga sadarbība

Aprite ir kolektīva. Mēs aktīvi cenšamies veidot stabilas jaunas 
partnerattiecības, lai apritē saglabātu vairāk materiālu resursu: mūsu 
jaunākās partnerības pārveido priedes sveķus, kas ir Skandināvijas 
papīra rūpniecības blakusprodukts, par bioloģisku mūsu paklājflīžu 
pamatnes sastāvdaļu.



Nepārtraukti uzlabojumi

Mēs esam cītīgi inovatori un nepārtraukti attīstām savus produktus. 
Paklājflīzes EcoBase pamatne tagad aizstāj 
naftas bāzes resursu – bioloģisko priedes kolofoniju. 

Šī 5% materiāla pielāgošana rezultātā, pateicoties DESSO slēgtā cikla 
sistēmai, vidēji par 20%  samazinās katras flīzes aprites oglekļa pēdas 
nospiedums, vienlaikus saglabājot 100% pārstrādājamību un Cradle to 
Cradle Gold sertifikātu.

*Saskaņā ar Vides produktu deklarāciju (EPD) S-P-13143, S-P-05827, S-P-08559, S-P-08561, S-P-09339, S-P-
08952ir ārēji verificējis Bureau Veritas, pamatojoties uz kopējo oglekļa nospiedumu (A-D moduļi) ar slēgta 
cikla aprites pārstrādes scenāriju.



Aprites ceļojums



Aprites ceļojums

Mēs, Tarkett, apzīnāmies, ka esam atbildīgi par katra materiāla, ar kuru 
strādājam, pilnu dzīves ciklu.  Izmantojot mūsu vadošo paņemšanas un 
pārstrādes programmu ReStart®, mēs atdalām dziju un pamatni 
otrreizējai pārstrādei mūsu paklāju pārstrādes centrā Nīderlandē, 
nezaudējot kvalitāti un vienlaikus ievērojot stingrus veselības un vides 
standartus.

Protams, mēs to nedarām vienatnē – šo aprites ceļojumu iespējamu 
palīdz padarīt mūsu uzticīgo partneru tīkls.



Aprites ceļojums Aprites ceļš turpinās



Mūsu aprites oglekļa nospiedums

Lai sekotu līdzi produkta dzīves cikla laikā radītajam un ietaupītajam 
oglekļa dioksīdam, mēs aprēķinām katras mūsu paklājflīžu kolekcijas 
aprites oglekļa emisijas. Kopā ar mūsu holistisko dizaina pieeju un 
rūpīgi pārdomātajiem materiāliem mūsu slēgtā cikla sistēma 
nodrošina, ka mūsu paklājflīzes uzrāda iespaidīgi zemu aprites oglekļa 
nospiedumu, – mēs nepārtraukti strādājam kopā ar mūsu partneriem 
un klientiem, lai to samazinātu vēl vairāk.



Mūsu aprites oglekļa nospiedums

*Saskaņā ar Vides produktu deklarāciju (EPD) S-P-05827 — DESSO Retrace ir ārēji verificējis Bureau Veritas, 
pamatojoties uz kopējo oglekļa nospiedumu (A-D moduļi) ar slēgta cikla aprites pārstrādes scenāriju.

DESSO AirMaster Earth



Pievienojieties ciklam

Tarkett sadarbojas ar nozares asociācijām, zinātniskajām institūcijām 
un valsts iestādēm, lai nodrošinātu, ka mēs sniedzam taustāmus 
pierādījumus par saviem sasniegumiem vides jomā, veidojot nulles 
atkritumu nākotni.

Lai panāktu nākotni, kurā cilvēki un planēta var uzplaukt, mums galvenā 
uzmanība jāpievērš sadarbībai. 

Aprite ir kolektīvs centiens, un, lai materiālus varētu iekļaut jaunos 
produktos, svarīga ir sadarbība. 

Mēs aicinām mūsu kopienu pievienoties ciklam.



Jo mēs zinām, ka kopā mēs veidojam ceļu uz labākām grīdām.



Par Tarkett
Ar vairāk nekā 140 gadu vēsturi Tarkett ir līderis inovatīvu un ilgtspējīgu grīdas segumu un sporta
virsmu risinājumu jomā visā pasaulē, 2023. gadā veidojot neto apgrozījumu 3,4 miljardu eiro apmērā.
Koncernā strādā 12 000 darbinieku, tam ir 23 pētniecības un attīstības centri, 8 pārstrādes centri un
34 ražotnes. Tarkett izstrādā un ražo risinājumus slimnīcām, skolām, mājokļiem, viesnīcām, birojiem,
veikaliem un sporta laukumiem, apkalpojot klientus vairāk nekā 100 valstīs. Lai veidotu “Ceļu uz
labākām grīdām”, koncerns ir apņēmies īstenot aprites ekonomiku un rīkoties ilgtspējīgi saskaņā ar
savu Tarkett Human‐Conscious Design® pieeju. Tarkett ir iekļauts Euronext regulētajā tirgū (B
nodalījums, ISIN: FR0004188670, kods: TKTT) www.tarkett-group.com

© Tarkett, 2024. gada jūnijs

Apraksti, krāsas un specifikācijas var mainīties bez iepriekšēja brīdinājuma. Tarkett neatbild par
drukas/fotoattēlu kļūdām. Faktiskais produkts var atšķirties no attēlā redzamā. Visas tiesības
paturētas. Pilnīga vai daļēja reproducēšana bez iepriekšējas rakstiskas autortiesību īpašnieka atļaujas
ir aizliegta. Šajā dokumentā sniegtā informācija neveido piedāvājumu vai līgumu; tiek uzskatīta par
precīzu un uzticamu; un to var mainīt bez brīdinājuma. Izdevējs neuzņemas nekādu atbildību ne par
kādām šī dokumenta izmantošanas sekām. Tā publicēšana nenorāda uz patenta licenci un nenozīmē
to vai cita veida rūpnieciskās vai intelektuālā īpašuma tiesības. Šaubu vai interpretācijas atšķirību
gadījumā angļu valodas versija ir noteicošā pār versijām visās citās valodās.

Fotoattēli
Ronalds Smits

Tarkett B.V.
Taxandriaweg 15
5142 PA Waalwijk
Nīderlande

Tālr. +31(0)416 684100
desso@tarkett.com
www.tarkett.lv

Tarkett Human-Conscious Design®

Tarkett Human-Conscious Design® ir mūsu solījums būt kopā ar tagadējo 
un nākamajām paaudzēm. Radīt tādus grīdas segumus un virsmas 
sportošanai, kas ir labi gan cilvēkiem, gan planētai. Un piepildīt šo ieceri 
katru dienu.

Mēs to panākam, īstenojot šīs trīs apņemšanās:
1. dziļa izpratne par cilvēkiem;
2. apzinātas izvēles — cilvēkiem un planētai
3. būt kopā ar jums katrā ceļa solī.


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21
	Slide Number 22

